
   D.O.S

03

Ano II ● Nº 312 
Quinta-feira, 30 de janeiro de 2020

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

EXTRATO DO TERMO DE 
DESIGNAÇÃO DE FISCAL DO 

PROGRAMA CARTÃO CIDADANIA 
Processo nº: 19267/2019
Gestor do Cartão Cidadania: Cleidcy Al-
meida Alves da Silva Matrícula: 89109-6
Fiscais do Cartão Cidadania: Silvana Sil-
veiro Nassafi Matrícula: 913243-3
Erica de Melo Leite Matrícula: 881970-4, 
Celia Regina Rezende Pinto Matrícula: 
9496872-1 e Suelem de Oliveira Silva 
Matrícula: 882100-3
Objeto: Programa de Transferência de 
Renda denominado Cartão Cidadania.
Valor: R$ 1.200.000,00 (um milhão e du-
zentos mil reais)
Prazo: 12 (doze) meses.
Período: 02 de janeiro de 2020 à 31 de 
dezembro de 2020.
Eliane Alves de Aquino - Secretária Muni-
cipal de Desenvolvimento Social

HOMOLOGAÇÃO 
Ref.: Pregão Presencial nº:  095/2019  
Em decorrência do exposto no Proces-
so Administrativo nº 17.300/2019 a mim 
apresentado, HOMOLOGO o resultado 
do julgamento da Licitação veiculada pelo 
Pregão Presencial n.º 095/2019, referente 
a contratação de empresa especializada 
no fornecimento de água mineral natu-
ral, potável e não gasosa em galões de 
20 litros, destinados a entender ao con-
sumo dos servidores nas dependências 
do prédio sede da Prefeitura Municipal de 
Saquarema, conforme elementos cons-
tantes nos autos do processo em referên-
cia e segundo especificações contidas no 
Edital, em que foi declarada vencedora a 
empresa TRM SOLUÇÕES EIRELI, ins-
crita no CNPJ sob o nº 21.427.040/0001-
94, com sede na Rua Zorobabel Alves, 
n.° 244 Loja – Mataruna – Casimiro de 
Abreu/RJ CEP 28860-000, , no valor total 
de R$29.034,20 (vinte e nove mil, trinta e 
quatro reais e vinte centavos). 
Saquarema, 28 de janeiro de 2020.
Rodrigo Ferreira - Ordenador de Despesa

EXTRATO DO TERMO DE PERMIS-
SÃO REMUNERADA DE USO

PROCESSO Nº 141/2020
QUIOSQUE: Nº 01
PERMITENTE: Secretaria Municipal de 

Administração, Receita e Tributação.
PERMISSIONÁRIA: MARIA JOSÉ FER-
REIRA DOS SANTOS. 
OBJETO: a OUTORGA DE TERMO DE 
PERMISSÃO REMUNERADA DE USO 
DE BEM PÚBLICO, do espaço físico re-
presentado por 01 (um) quiosque – situa-
dos na Rua do Oceano - Itaúna, Praia de 
Itaúna, destinados à exploração comercial 
das atividades de restaurante e/ou lan-
chonete, conforme modelo gastronômico 
especificado no edital e seus anexos. 
Prazo: 5 (cinco) anos.
Saquarema, 29 de janeiro de 2020.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração, 
Receita e Tributação

EXTRATO DO TERMO DE PERMIS-
SÃO REMUNERADA DE USO

PROCESSO Nº 141/2020
QUIOSQUE: Nº 02
PERMITENTE: Secretaria Municipal de 
Administração, Receita e Tributação.
PERMISSIONÁRIA: ORLANDO VELAS-
QUES CUNHA. 
OBJETO: a OUTORGA DE TERMO DE 
PERMISSÃO REMUNERADA DE USO 
DE BEM PÚBLICO, do espaço físico re-
presentado por 01 (um) quiosque – situa-
dos na Rua do Oceano - Itaúna, Praia de 
Itaúna, destinados à exploração comercial 
das atividades de restaurante e/ou lan-
chonete, conforme modelo gastronômico 
especificado no edital e seus anexos. 
Prazo: 5 (cinco) anos.
Saquarema, 29 de janeiro de 2020.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração, 
Receita e Tributação

EXTRATO DO TERMO DE PERMIS-
SÃO REMUNERADA DE USO

PROCESSO Nº 141/2020
QUIOSQUE: Nº 03
PERMITENTE: Secretaria Municipal de 
Administração, Receita e Tributação
PERMISSIONÁRIA: ROGÉRIO FERREI-
RA DOS SANTOS. 
OBJETO: a OUTORGA DE TERMO DE 
PERMISSÃO REMUNERADA DE USO 
DE BEM PÚBLICO, do espaço físico re-
presentado por 01 (um) quiosque – situa-
dos na Rua do Oceano - Itaúna, Praia de 
Itaúna, destinados à exploração comercial 
das atividades de restaurante e/ou lan-
chonete, conforme modelo gastronômico 
especificado no edital e seus anexos. 
Prazo: 5 (cinco) anos.
Saquarema, 29 de janeiro de 2020.
Hailson Alves Ramalho

Secretário Municipal de Administração, 
Receita e Tributação

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 
001/2020

O Município de Saquarema, através da 
Secretaria Municipal de Administração, 
Receita e Tributação, nos termos do art. 
37, inciso IX da Constituição Federal e 
considerando o §1º do art. 2º da Lei Mu-
nicipal nº 1.680 de 24 de abril de 2018, 
torna público a necessidade emergencial 
de contratação por tempo determinado 
para atender à necessidade temporária 
de excepcional interesse público e convo-
ca interessados em contratação para os 
cargos de Médico conforme quadro e re-
quisitos abaixo, pelo período e condições 
estabelecidas nas leis acima, devendo 
o interessado comparecer na Secreta-
ria Municipal de Saúde, situada na Rua 
Frutuoso de Oliveira, S/N - Centro - Sa-
quarema, no dia 03 de fevereiro de 2020, 
segunda-feira às 10:00 horas, para apre-
sentação de documentos pessoais, de  
comprovação de experiência na função 
da vaga interessada e habilitações exigi-
das para o cargo.

Em caso de haver interessados acima do 
número de vagas informado no quadro 
acima, serão utilizados os seguintes cri-
térios de desempate: a) maior tempo de 
experiência nas funções da vaga interes-
sada; b) o candidato de idade mais eleva-
da; c) sorteio.  
A presente chamada pública destina-se 
à admissão em caráter emergencial para 
atuarem em unidades da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde, por tempo determinado 
até que seja contratado candidato aprova-
do em Processo Seletivo Simplificado, ou 
em Concurso Público.
Saquarema, 29 de janeiro de 2020.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração, 
Receita e Tributação

AVISOS, EDITAIS, ATAS, 
EXTRATOS E TERMOS 
DE CONTRATO

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO, 
RECEITA E TRIBUTAÇÃO


